
266
Besluit van 20 september 2024, houdende
vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke
inwerkingtreding van de Wet bevorderen
samenwerking en rechtmatige zorg (Stb. 2023,
285) en van inwerkingtreding van het Besluit
bevorderen samenwerking en rechtmatige zorg
(Stb. 2024, 85)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
van 18 september 2024, kenmerk 3938483-1069508-WJZ;

Gelet op artikel 4.3 van de Wet bevorderen samenwerking en recht-
matige zorg en artikel 5.1 van het Besluit bevorderen samenwerking en
rechtmatige zorg;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

Met ingang van 1 januari 2025 treden in werking:
1. De Wet bevorderen samenwerking en rechtmatige zorg, met

uitzondering van artikel 2.4, zesde en zevende lid.
2. Het Besluit bevorderen samenwerking en rechtmatige zorg.

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 september 2024
Willem-Alexander

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Uitgegeven de vijfentwintigste september 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

stb-2024-266
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024

 

Staatsblad 2024 266 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit besluit regelt de gedeeltelijke inwerkingtreding van de Wet
bevorderen samenwerking en rechtmatige zorg en de inwerkingtreding
van het Besluit bevorderen samenwerking en rechtmatige zorg.

De leden 6 en 7 van artikel 2.4 treden, op verzoek van gemeenten en het
Inlichtingenbureau, niet in werking, omdat het Inlichtingenbureau de in
deze artikelleden bedoelde taak (vooralsnog) niet kan uitvoeren. De
beoogde gegevensuitwisseling met het Informatieknooppunt Zorgfraude
geschiedt tot inwerkingtreding van deze artikelleden dus door de
gemeenten zelf.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Agema

Staatsblad 2024 266 2


	Besluit van 20 september 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke inwerkingtreding van de Wet bevorderen samenwerking en rechtmatige zorg (Stb. 2023, 285) en van inwerkingtreding van het Besluit bevorderen samenwerking en rechtmatige zorg (Stb. 2024, 85)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

